
 
CMCTI – CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
 

RESOLUÇÃO CMCTI Nº 001/2024 

 

Nomeia o presidente, vice-presidente, primeira 

e segunda secretárias do CMCTI – Conselho 

Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

para o mandato 2024 a 2026. 

 

O CMCTI – Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação do 

município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei 

Municipal nº 3.206/2022 e suas alterações, em reunião extraordinária realizada 

no dia 22 de agosto de 2024, 

RESOLVE:  

Art. 1º Ficam nomeados os membros da mesa diretiva do CMCTI – Conselho 

Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação para o mandato de agosto de 

2024 a agosto de 2026: 

I - Presidente: Gisleide Maria Gobeti Mazur 

II - Vice-Presidente: Eliana de Souza Hambrusch 

III - Primeira Secretária: Dulcineia Soares de Oliveira  

IV - Segunda Secretária: Elaine Eskildssen 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 23 de agosto de 2024 

 

 

Gisleide Maria Gobeti Mazur  
Presidente do CMCTI-Conselho Municipal de Ciência, 

Tecnologia e Inovação de Ibiporã-Pr. 
 
 


